
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO     
     
 
N.  141  Reg.  Anno  2016 

 
 
 

Oggetto:   Lavori di manutenzione straordinaria sentiero Fornaci – Alpe Scaredi  
        Autorizzazione subappalto lavorazioni nella misura del 30%  
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno sedici del mese di  settembre   nell’anno duemilasedici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il bilancio di previsione 2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 8 del 11.05.2016; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
   

 



 Richiamato il contratto di cottimo in data 19.08.2016  con cui sono stati appaltati  alla Ditta 
Società Cooperativa Valgrande di Intragna  i lavori di Manutenzione straordinaria del sentiero 
Fornaci – Alpe Scaredi per un importo di € 10.228,21= oltre ad IVA; 
 
 Visto che in data 22.08.2016 n. 3273 di prot. la Società Cooperativa Valgrande ha presentato 
istanza per essere autorizzata a subappaltare parte delle lavorazioni dell’intervento  suddetto alla 
Società Cooperativa Il Sogno onlus di Domodossola, nella misura del 30% e quindi per un importo 
presunto di € 3.000,00=; 
   
 Rilevato che in sede di presentazione dell’offerta per l’aggiudicazione dell’intervento 
l’Impresa ha dichiarato ai sensi dell’art. 105 del D.Lgs. n.50/2016 l’intenzione di affidare in 
subappalto le opere suddette; 
 
  Dato atto che la Società Cooperativa Il Sogno onlus di Domodossola è in possesso dei 
requisiti previsti dal DPR 25.1.2000 n. 34 per l’esecuzione dei suddetti lavori;  
 
 Atteso  che la domanda di autorizzazione al subappalto risulta accoglibile nel rispetto della 
normativa sopra richiamata; 
 
           Considerato che i pagamenti saranno comunque effettuati alla Ditta Appaltatrice la quale 
provvederà alle incombenze conseguenti nei confronti del  subappaltatore; 
 
 Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 
 
   

D E T E R M I N A 
 
  1 - Di autorizzare la Società Cooperativa Valgrande di Intragna   appaltatore dei lavori di 
Manutenzione straordinaria del sentiero Fornaci – Alpe Scaredi a subappaltare parte delle 
lavorazioni dell’intervento  suddetto alla Società Cooperativa Il Sogno onlus di Domodossola, nella 
misura del 30% e quindi per un importo presunto di € 3.000,00=. 
 

2 - Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto 
dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012. 

    
Il Responsabile del Servizio 
    F.to   Dr.Antonella Salina 

 
 
  

 
 
        

 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 16.09.2016 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (=) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  16.09.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  16.09.2016 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


